ACTA DE PUBLICACION ESTADOS CONTABLES

GOBIERNG, SEGURIDAD Y CONVIVENCIA

ALCALDIAMAYOR
DEBOGUTADC

Alcaldia Local de Barrios Unidos

En cumplimiento de la Resolucion No DDC-000002 de agosto 09 de 2018, del Contador General
de Bogota D.Cy en cumplimiento con el numeral 36 del articulo 34 de la Ley 734 de 2002, se
publican los Estados Contables de! Fondo de Desarrollo Local al 31 de agosto de 2019

Las notas explicativas y libros oficiales se encuentran en la oficina de contabilidad de! Fondo de

Desarrollo Local.

Estado de Situacion Financiera a 31 agosto 2019
Estado de resultados a 31 agosto de 2019

En constancia se firma a los (20) dias de Septiembre de 2019
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Alcalde Lo€al Barrios Unidos (e )

Cofitadora FDLBU
TP 13.515

Reviso. Olga Lucia Tamayo-Contadora FDLBU

Calle 74 ANo.63 - 04
Cadigo Postal: 111211
Tel. 6602759

Informacién Linea 185
www.barriosunidos.gov.co
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FONDO DE DESARROLLO LOCAL BARRIOS UNIDOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DE ENERQ 1 A 31 AGOSTO -2019
{Cifras en Pesos)
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ACTIVO 2 PASIVO

CORRIENTE 11.542.211.944 60 CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 0,00
24 CUENTAS POR PAGAR

CAJA 0,00
2401  ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
2474 DESCUENTOS NOMINA

CUENTAS POR COBRAR _ 151.393.648,52 2435 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
2430 OTRAS CUENTAS POR PAGAR

CONTRIB TASAS E INGRESOS NO TRIBITARIOS 415,790 749,52 2511 Riesgos laboralss

OTAS CUENTAS POR COBRAR 316 230.00 29  OTROS PASIVOS

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO 768 150,00

DETERIORO ACUMULADO DE C X COBRAR -265.482 481,00 2903 DGEPOSTOS RECIBIDOS EN GARANTIA

INVENTARIOS o 0,00

MERGANGIA EN EXISTENCIA 0,00 TOTAL PASIVO

OTROS ACTIVOS _ 11.390.818.266.,08

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTIGIPADO 0,00

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 336 562.600,00

RECURS0S ENTREGADOS EN ADMINISTRAGION 11.054.255 696,08
3 PATRIMONIO

NOQ CORRIENTE _34.629.192.059,00

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 3.044.890.259,00 | PATRIMONIQ DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNC
TERRENOS 1.705,566.200,00 3105 CAPITAL FISCAL

EDIFICACIONES EN CURSO 50.661.831,00 3108 RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIOES
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS 0,00 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO
EDIFICACIONES 914.781.041,00 3145 IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NMRC
MAQUINARIA Y EQUIPQ 12.520921.00

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 0,00

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 140.758 283,00

EQUIFCS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 354 512.411,00

EQUIFOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACIO 435.671.879,00

EQUIFOS DE COMEDOR, COGINA, DESPENSA Y HOT 4.932.800,00

DEPRECIACION ACUMULADA DE PPYE (CR} -574.515 107,00

TOTAL PATRIMONIO

BIENES DE US0 PUBLICO E HISTORICQS Y GULTUR. 31.584.301.800,00

BIENES DE USC PUBLICO EN CONSTRUCCION 12.178.235.352,00

BIENES DE USC PUBLICO EN SERVICIC 27.872.455.550,00

DEPRECIACION BIENES USO PUBLICO -8.486.389 102,00

TOTAL ACTIVO 46.171.404.003,60 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0,00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
ACTIVOS CONTNGENTES 485.892.350,00 91 PASIVOS CONTINGENTES

DEUDORAS DE CONTROL 0.00 93  ACREEDORAS DE CONTROL

DEUDORAS POR CONTRA (CR) -486.892.356,00 99  ACREEDORAS POR GONTRA (DB}

_1.418.719.862,00

1.418.719.862,00

1.257.802.033,00
8.002.100,00

79 ¥51.088,00
73.157.84G,00
0,00
740.070.704,00

740.070.704,00

__2.158.790.566,00

_ 44.012.613.437,60

41.503.340 848 91
17 353.797 119,80
-14.844,524 531,11

0,00

"44.012.613.437 .60

_46.171.404.003,60
000

0,00
1.625.718 448,00
Q,00

-1.625.718.446,00
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FONDQO DE DESARROLLO LOCAL BARRIOS UNIDOS

ESTADO DE RESULTADOS
DE ENERQ 1 A 31 AGOSTO -2019

(Cifras en Pesos)
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INGRESOS
INGRESQS FISCALES

NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS

ADMINISTRACION Y OPERACION
RIESGOS PROFESIONALES

GENERALES
IMPUESTOS.CONTRIBUCIONES TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERICRO,CUENTAS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION BIENES USQ PUBLICO

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

RECREACION Y DEPORTE

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

OTROS GASTOS

FINANCIERQS
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

OTROS INGRESCS ORDINARICS

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERGICIO

51.673.496,00

44.078.496,00

44.078 486,00

7.595.000,00

7.585.000,00

14.978.988.661,00

4.928.518.251,00

2.174.900,00

4.928.343.35%,00
0,00

2,998.892.812,00

0,00

228.361 986,00

2 770.530 626,00
5.740.741.367,00

1 860.000.00
150.585.000,00
452 183.559,00
346.398.171,00

4.786.473.268,00
3.240.258,00

1.310.836.241,00

1.035.561.00
1 309 800 680,00

-14,927.315.165,00

52.280.652,89

52.280.652,89

-14.875.034.512,11

30.509.981,00

30.508 981,00

-14.844.524.531,11
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